
vyrvatl moc 1 rukou byrokratů
jimž v brzku v Rusku budeodzvoPokrok Západu

fUBLISHtD WÍLKLY

něno
V Rusku jsou nyní flyři admini

strativní Cíli správní rady Rada
státní zřízená Alexandrem ''I v

RUSKO

Car vydal manifttt

Ruskému národu dostalo ae ko-

nečně toužebně očekávané ústavy
avfiak nové toto zřízení není tak

rozsáhlé jako na př má Praocle

Pro nyněj&í dobu viak jest prý

nejleplí co ae mohlo ve směru

tom udělati V budoucnosti vfisk

poměry mohou ae zosčně zlepSilí
Z obsahu úkazu jest zfejmo že

roku 1801 jež byla zreorganiao- -

bude postižen pfi svém Cínu Svít

je přeplněn takovými lidni Proto

divejte dobrý pozor na každého

kdo se k vám chová ólisní''
Slova tato napsala Svoboda dle

nichž soudíme že i v Texas mají

řádní lidé co dílali s moderními

zákeřníky
V ťoMcimím kock Kakousko

Uiikkskose drželo neb poslalo nám

sem od svého krbu přes 350000
vyitěhovalců V roku předetlém
bvlo iích pouze 177156 Přírůstek

ubllsb! by Pokrok ž'ubllalring Co

im-lM- i llwar! t —TolSUlď

lubecrlptlon by mail - ti 00 per yar

vvcnXf ka2dou iiAkou

vána v roku 1901 Sestává z ne- -

obmezeného počtu Členů jmeno

vaných carem Má hlavoí dohlíd

iti na zákonodárství a civilní afjíará: Yjflaratelstt 8pol rotrokn

Vátí llťJtKi Milní

1)09 1311 Howsrí ul- - - TiUfoo 2911

csr i jeho nejbližií rádcové ivědo

do Oyater Iiay barona Rosena s

nímž měl delší rozmluvu a v niž

radil Rusku aby válku neprota-hova- lo

a raději svých peněz ns

postavení nového loďstva použilo
Za Japonce byl u presidenta

baron Kaneko a tomu domlouval

ohledně vyaoké válečné náhrady
Jak daltí poměry se utváfínutno

jcitř vyčkali neboť za uynfcjjfch
okolooatí není docela žádná naděje
na uzavření míru Jelikož vtfikrré

vyjednávání děje ae v přísné taj-

nosti zvláfitě se strany Japonska
nepřijde tudIŽ nic určitého na

vcock a ačkoliv macho se toho

píte přece není to nic jiného nežli

na větěiaě pouhé domněnky

t a

1 Jižní IiUlii
Tyndall 18 srpna

Tento týden zabil hrom u Avon

církevní správu V záležitostech

zákonodárných vlak jest pouze
sborem pořádným zákony tvořeny

mitě dbali toho aby moc zákono

je znaěný a pro Rakousko naoej- - dárstva co nejvíce obmezilí tsk

aby dosavadní mocný carův vlivjsou výborem ministrů
výi smutný neboť po vctline Jdou

to lidé mladí a pracovití a těch

mdli dodávkou dii duiiu

f mUU dodárkou poíumil!!'
(tlum pro Byojim lUty Khiiim1uII K

Cfcttit i i iiII'M

Nyní utvořeoo bude jiné porad
ní těleso zastupující lid jemuž

na celkové osudy řifia nijak ne-

utrpěl Sněmovna bude se nazý
vati dumou Ačkoli jio i členové

Žádná země berná nadbytek Z
bude jedosti poradní radou atát- -

OliáUk ní zastupující csra Tímto dána dumy voleni na 5 let může car
poaledoího poctu bylo: 30000
Poláků 38000 Slováků 34000
Maďarů 33000 Němců 31000 jest volitelné dumě téměř taká na základě 3 článku manifestu

dumu rozpustit kdy se mu zlíbí rChorvatů a Siovioců 30000 židů moc jakou má jmenovaná státní
rada a má za účel uŽŽÍ sdružení

dfofiií tiMÍkf oityJw yU(u ipl"
tymjiwí imlw Mim 7ffiNtA iMkiál ff
tnul iiHííítifil blMlinpUiii (Inrfl jljiá

U

II w i in hulit in kMi nv(jfi Judil 13000 Cechů 0000 Kusů z Hali nečekat na vyprficnl úřední lhůty
načež může nařídit nové volby
Článek 4 ustanovuje že car má

Cc 4000 Rumunů 3000 Uulha

ró Srbů a Černohorců 3000

cara lidem A není pochyby že

z užšího styku cara se zástupci
lidu vyplyne mnohé dobro pro právo určili délku zasedání a odDalmatinců a UonBiků 3000

Vlachů Stupen vzdilioí u těchto hocha a tři koně a několik osob

bylo omráčeno
národ ruský Je to prvý krok k

ústavě od níž lid ruský slibuje si

mnoho

ročení dumy článek 10 praví
že musí předseda dumy podávali
carovi o průběhu jednáni v téže

rozmanitých oárodooatí který

ustanovuje se dle toho jak veiké

jmif Ink vwlkou ulif4ku mul l pM Onr
Clllál-- lift dlllíl dolU IMfjAlnlMOffhfHlI lil

UfclAuf

Z4llby rt)X
íkU k1y fcouij ři li
líni ÍProwll "ftfíM(r ílřdoř" H ifí !'

TM v riiirvtiiM rloplM iinlMn

nickou tuMikuvMl snAIIU it K"
thc piMt tli tiiiikin" n Imiik iiprdř rutin
ar ( a ! uwio lttl U miidliim plnili
tnku c kM(!l Ať fciiipl ii#iiku

If1f'l OřřiHhu CMfUto ih í N

WtS drolrijVti pn'K t I 1

ř#niov fculkr Víwlini-fí-ilk- nwhflwu
Mitltny (mhI Juuwduiliuu niiwuu uw lk
" Pokrok Zíipadu

Omelte Ptb

Rusko prodělává nyní krisi na- -

zprávy Dojdu li k debatě dumyprocento t té neb oné národnosti
U Chastka Bratří jest výprodej

zboží střížního i oděvu se srážkou

U Scotlsoď mají dobrého a ve-

lice zručného řezníka (Čecha) Na

s ministry ohledně nějaké předlonejvýž vážnou Poměry jeho roz

hárány jsou voě i uvnitř Vítězné

Japonskokladepokořenému Rusku
hy bude míti csr rozhodující

je neschopno itení a psaní byl

jak následuje: Usliětí Rusové

měli 59 ze joo aoalíibetů Poláci
porážení býků zeptejte se jej ale slovo Prozatím jest právomoo

sněmovny vymezena takto: Iiude
se zabývsti zákony a vfclm co k

nim přísluSí Přijímáním nových

36 Chorvaté a Slovioci 36 Dal-máti- oci

aliosBáci 36 Rumuni 33
tsk aby na Vás ocdOHahnull

Ve Sorinufield mail po karneva

podmínky takové že je Rusko

bude moci stěží se ctí přijmout!
Vyjednávání mírové hrozí rozbitiSlováci 3 židé 33 Vlachové 13

lu Myslím že dopadli ííuaočněsf o neústupnost zástupců obou opravováním a předěláváním su- -

Maďaři 13 Němci 4 a Ctthové t
vlád a pochybno jest dosud po

bledě Inu vzdory se nevyplácí

Také výlet Ikolních dítek do
Z tohoto víděti že Ceii jsou

národem v rakouské

řílí a dle toho mělo by také snimi

daří li se presidentu Rooseveltovi

docíliti shody Vnitřní poměry

rýcti suspendováním jich schva

lováním jích schvalováním Jmeno-

váni úfdalků ministry uataiovi-nýc- h

a výlohami a tím spojenými

padl íiiančně asi pramizerně Ná

ruské jsou též nanejvýš neutěšené
býti nakládáno Než pochybuje

vštěva byla sice veliká ale atbV

pokazil víe O jedné hodině již

so lidé sesli a též Školní dílky
a nespokojenost na vlech stranách Bude se zabývati rozpočty n

výbor ncchil dopravil v čas na
gubernie ministerskými a národ-

ními Bude kontrolovali finanční

zprávu nejvyfifilho účetního dvora

me že so tak stane do té doby
dokud nebudou také vyspělejšími
v politice Neví li jak do toho

nechť jen pokoukají se trochu po

synech Maďarie a coo to přijde

zavinila bezmála revoluci Kéž

by sblížení se cara a lidem přivo-

dilo konečný mír doma Iiude li

dosaženo toho pak car podporo-

ván jsa národem svým bude se
Bude upravovali daně a míti ve

vrchní sprivě všechen národní

výletní místo ale pana Paídu
slavnostního řečníka nepřivezli
až o 3 hodině DéSf nás zahnal

dvakráte za řeči p Faldovy pod
střechu Dobrého naučení ae do

stslo dítkám od řečníka co se

týče posluSnosti rodičů a vlaste-oectv- f

AvSak z těch odrostlých
bvli někteří na onu dlouhou řeč

moci domáhati čestnějších podmí-
nek míru cestou smírnou aneb dal
iím vedením války

Ruský národní snérn

Car ruský splnil koneíně slib

majetek Podobné stsvbu želez-

nic Akciové společnosti budou

jí podrobeny Konečně se bude

sněmovna zabývat! vším co jíjejž dal národu svému před Sesli

měsíci Dal národu svému ústavu Komise míru bude carským rozkazem k vyřízení

podáno Sněmovna bude aice míti

právo zabývat! ae podáváním no
kteráž sice není cak obsáhlá jak si

již mrzutí Dozvěděli jsme ae od
Děhem minulého týdne Élo vy

jednávání o mír celkem dosti hlad
ji přála míti zemstvaaneb o jakou

žádaly vzdělané třídy národa rus-

kého Duma jest zřízena tak že

p Paldy kdy přijel do Ameriky s

kde kdv byl mnoho-l- i českých
vých a úpravou starých zákonů

ale základní zákony íí&aké jsou t
toho opatrně vyjmuty Veřejnoatčasopisů toho času bylo v Americe

ce a rychle ku předu až na dva

hlavní body zahrnující v sobě

ostrova Sachalínu a za
zveliiuje moc lidu aniž by obme

zovala moc carovu Car zůstává

placení válečné náhrady Japoncům

Omiba Neb 23 srpna 1905

t i —

NirSLUŽ UOLIAKU OlfcOíKV NKH

Uk brzy jak jemu cele i oddáš

ztrácí! na vlastnostech jež člově-k- i

zdobí

ČÍM STAKŘÍMI JSMZ TÍM VÍCK

znáváme jak moolio jeStě lídské-m- u

pokolení 01 úplné dokonalosti

chybí
Hmotná a ijuřzvní jdou

tuku v ruce přivě tak jako hmot-

ni g dulevní ivoboda Chceme-l- í

by dělník byl akutečně volným mu-lím- e

jej vyrvat nejdříve z hmotné

cdvislosti od kapitálu
NlUUřiMÍ SUI'Í A TVTDÍ JAKO Ká-

men když jiné trpěti vidíme neb

ca přítomného
národo-hospodář-ikéh- o

pořádku nevíme kdy nám

pomocná ruka někoho jiného bude

dobrá

Na&E JřDNA Z NKJNOVÉJ&ÍCtl nim- -

nícb lodí pokřtěná jménem "Mif-our- í'

jíl potfebuje opravu která

bude prý atáti íi8ooo Jak vidět

zaplacením 15000000 za takovou

hračku není již vle odbyto neb

teprve když na vodách ae houpe
vezme to leitiky o ní ae starat

"NoKVÍtANÉ VE %St STARÉ VLASTI"

jak praví jedna londýnská autori-

ta "jsou demokratickým lidem"
Ano to jsou a proto snad jen

když zavítají sem k nám jiou zase

republikány Dle vSeho jejich
volné demokratické náhledy tam

jsou bližfiími republikánským prin-

cipům zde nez demokratickým

Jak jkn židé mohou sk dovolávat

lásky dobrého s nimi zacházeni

se strany Ruska když vSud a ve

viem jsou jeho nepFátely Dokud

jiou doma odírají a morálné kazí

ruský lid s jakmile octli se za

hranicemi haní a bijí vle co

nemá přístupu do sezení dumy
ale předseda má právo pustit do

sezení zpravodaje Guvemtři

místoguvtrneři polic prtíckti a

jejich podřízení úřadoíci nejsou

samovládcem jako dosud avfiak

bude se mu raditi přížtě o osudu

říSe se zástupci volenými lidem
Dallí požadavky Japonců jako
jest obmezení válečné moci ruské

a nyní že jest jich o hodně a hodce
více zkrátks Že česká národnost
v Americe prospívá totiž roste

Byl rád že se oámi sešel a Že je

mezi Čechy vlude jako doma
Řeč jeho byla odměněna Častým

potleskem Před sluncem západu
se obloha vyjasnila a pan učitel

Dude míti duma jen nepatrnou
moc zákonodárnou bude spíže to

liko sborem pořádným než i tak

v Tichomoří a odevzdání Japon-

cům vSech válečných lodí jež jsou

zadrženy v neutrálních přístavech
ač jsou také velké důležitosti daly

by se přece snad obapolnými

voliteloi do dumy v distriktech
kde vykonávají avůj úřad Také

nemůže býti do dumy volen Žádný
kdo neovládá dokonale ruský ja-

zyk Ačkoliv původně slibováno

bylo vSeobecná právo volební

přece nyní vfie vyhlíží zcela jinak

Donáto a dětmi které se ještě
program Vzdor

učiněn znaěný krok k osvobozeni

lidu ruského od vlády zpáteěoické

byrokracie Jest to počátek kon

ce byrokracie

4 J w

tomu Že vSe bylo jaksi rozruleoo
ústupky smírně srovnat! Až po
sud Rusko přistoupilo na násle-

dovní podmínky:Rozhodoý obrat ve vývoji poli dítky ae držely v úlohách avyen
statečně začež jistě zaslouží dík

Jest zřízena celá řada kurií ventického systému Ruska nastal

opravami zavedenými carem Ale hlavně pan učitel i dítky Kytice
Uznání převládajícího vlivu ja-

ponského a zájmů japonských v

Koreji —Vyklizení MandŽurska a

uznání svrchovanosti Čínské tam

kovských městských 1 statkář-skýc- h

Jedině Finsko jest vymí-něn- o

a má vlastní svůj senát
xandrem II Když provedl zásadu obdrželi jak pan řečník tak 1 pan

učitel Mládež nedbala že na

narilizK hvlo dosti blita a až do
též— Povinnost Japonců vrátiti Možno očekávat! že časem dojde

v Rusku ke skutečné ústavějedné hodiny v noci tančila Žen
MandŽursko Cíně — Uínání poli

místní samosprávy a ziuSil nevol

nictví vzbudil proti sobě nepřá-

telství živlů výstředních jimž se

zdálo že pokračuje s opravami
velmi pomalu a zároveň" i nepřá-

telství živlů konservstivních jež

ský výbor vzdor tomu že krajky
Vyžaduje to velkou trpělivosttiky 'otevřených dveří' v MandŽur

aku — Odevzdání Japonsku nájem nebyly k poznání do konce byl na
abychom snesli bolesti působenémístě Ačkoliv vfiude panovala
dnou kyčelní Není vSak třeba to

měly za to že pokračuje přlliž lik trpěti ježto každý ví že St
rychle Zajisté že tento z nejlibe lakobs Otl icBt nade vši pochyb

nost nejlep&í prostředek k přivo-dě- ní

rychlého vyléčení

rálnějsích carů ruských zdržován

byl v opravných pracech netrpě-
livostí a odporem tehdejších rus

Dobrá Dřílcžltostruským je Mimo to v přítomné

velká opatrnost přece se udála

malá krádež Hudebnici totiž o

půlnoci hlásili se o zákusek a

když výbor ženský pravil že vSe

je již sněděoo tu jeden kopa tomu

nevěřil neboť ucítil maso Nepo
zorovaně vjíouknul pečenou sle-

pici a měli isme zákusek a byl

(ajot Proto podruhé hudebníkům

nezapírejte když něco máte a

dejte jimi Bodlák

kých liberalů NeSiěstím bylo pro
k vykoupení sratžtsého 1 střlŽDÍho

ruský nirod že car tento byl za-

vražděn neboť I mnohé ty oprav)
obchoau

v bohaté čeiké osadě ve východní
Siiti stitu Nebrssky Všecko

zboží v ceně okolo 1 10 000 jest

jež byly provedeny byly v ňtio-no- ati

své obmezeoy živly ipíteč- -

nickými
nové a prodá se sa kupní cenušlechta v roku 1865 žádala o

válce jak horečné židovitl kipita-litt-
é

pracují aby Japonce stále při

penézích udrželi

Jíukn Mouimiř souica vNmiKAřicz

prý rozhodl že Žádný indiánský

pohlavár nemá míti více nežli

jedou 'skvo cili společnici a to v

témi Caso K tomu jeden vtipný
vsdaktor 1 Chicaga zaie doložili

'Ovšemže proč a aaC mel ty
jakákoli indiánský řll mlti více

nsŽ lednu 'skro když Kroceri

pčkné místoparlament o dvou sněmovnách
Prodá se

né smlouvy ruské na Port Arthur
a poloostrov Liaotuogský Dráha
vedoucí napříč Mandžurskem má

býti nejen vojenskou ale i ob-

chodní — Vydání VýchodoČínské
dráhy od Port Arthuru do Char-bi- nu

Japonsku Tato dráha má

sloužiti výhradně k obchodním

účelům —Udělení Japonsku zvlášt-

ních práv k rybolovu v severních

vodách sibiřských
Pooěvsdl nestávalo posud žádné

naděje na docílení shody za stáva-

jících okolností konference odlo-

žila svoje zasedání až do včerejlka

oa3 holinu odpoledne Metitlm

obě strany nsvásaly spojení se

svými vládami od jejichž rozhod-

nutí bude záviset zdali rulií a

japonští deligáli se rozejdou aniž

by dospěli k nějakému výsledku
Veliké důležitosti v nyoíjllm

kritickém stavu o konečné dohodě

mírové konference jest bea odporu
osoboott presidenta Roosevelta

který jtlii vládou francouiikou
německou a anglickou útilovnt

pracuje na lom aby vyjtduávánl
o mír setkalo se se sdiroýni vý

Nihilisté v roku 18S1 byli ochotni pro oDenod

16000 hotově a ovtstol na a roky
času na dobrou záruku Tento

obchod jest dobře ssřlaený a vždy

přinášet velký výdilek pro maji-

tele a icpll mlslQ pro Českého ob

uzavřít! mír carem Alexandrem

III zřídi li parlament Pokroko

vá strana v Rusku přijme dnes
Pan Hilbeni má na prodej
obchodní loty přiléhajíc! k no-

vému českému opernímu domu vplán csrův na itísent volitelné

dumy jíž bude dohodovali se se Howells Výborné místo pro hotrl9 Uk drahir" U njiiié ne!

možné že indiánská paolmima
jinak "midr in IA"' má v tom tiká

Státní radou jak nyní jest usla salon otb jakýkoliv obcho- d-

českého strávního domu jest vvena Sulo se tak nepochybně
na likUdi dohádnutí mesi dvěmaco dttat že Indián vile st na krk

pouit jednu jedinou Mskvo'"

♦♦Ani ikavu njwu v4m iak k- -

Howells velice třeba
Ceorice llilbmi

mil IlowslU Neb

chodolka by bylo marn# hledali

Nynějll majilel má mnoho jiných

majetků na starosti kirým musí

nyní věnovali vlachen svůj čas a

proto se odhodlal tento obchod

vyprodali
Kdo by sí přál vykoupili první

třídy obchod i a dat ioj vůli maji-irl- c

na požádáni oblili podrob
noati kdy! li dopila na tuto drt
tut Louis Stiská

)tt David City NsU

velkými stranami ruskými Jisto

jest že pokrokové živly neipokojl
ae nadlouho a tímto ústupkemtcipcini jako dovlk ktsiý se o

vis usmlvi dsKud vis poťabtil vlily nýbrž budou se domihsti ITIM UIUCCJIP M Iltl
ktcrjf vlak ty vám dí ku poj žlta itile villích vítikh a nsol po rkrtk Zilimtltt pouo #1

chyby le ta losumoéha udenivrssil nsuil II pro vis v et polte
bf když bude betpecný že ns sledkem V sobotu povolal k sobě

I podaří (aseat listupcAm lidu


